[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от « 17 » сентября 2019 года № 78-рр

Принято Советом народных депутатов

Таштагольского муниципального района

от 17 сентября 2019  года

О внесении изменений в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 17.12.2007 № 181-рр «Об утверждении «Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Таштагольский район»»
В целях установления порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Таштагольский муниципальный район», на основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 20,30 Устава муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение изменений в Решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 17.12.2007 № 181-рр «Об утверждении «Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Таштагольский район»».
В приложение № 1 - Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Таштагольский район» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. раздела 2. ЦЕЛИ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ, дополнить абзацем следующего содержания:

«соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства.».

1.2. В Разделе 3. ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ:

1.2.1. Пункт 3.2.1. изложить в следующей редакции:

«3.2.1. проект Устава Таштагольского муниципального района, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Таштагольского муниципального района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Кемеровской области - Кузбасса или законов Кемеровской области - Кузбасса в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

1.2.2. Пункт 3.2.3. изложить в следующей редакции:

«3.2.3. проект стратегии социально-экономического развития Таштагольского муниципального района;».

1.2.3. Пункт 3.2.4. изложить в следующей редакции:

«3.2.4. вопросы о преобразовании Таштагольского муниципального района, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования поселения требуется получение согласия населения поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;».

1.2.4. Дополнить пунктом 3.2.6. следующего содержания:
«3.2.6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.».

1.3. Пункт 5.2. Раздела 5. НАЗНАЧЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ, изложить в следующее редакции:
«5.2. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района, назначаются Советом народных депутатов Таштагольского муниципального района, а по инициативе главы Таштагольского муниципального района - главой Таштагольского муниципального района.».

1.4. В пункте 6.6. фразу «в подпунктах 3.2.1.-3.2.5. пункта 3.2. статьи 3 настоящего Положения» заменить на «в подпунктах 3.2.1.-3.2.6. пункта 3.2. раздела 3 настоящего Положения».

1.5. В пункте 7.3. фразу «Не позднее 7 дней до назначенной даты проведения публичных слушаний» заменить на «Не позднее 30 дней до назначенной даты проведения публичных слушаний».
1.6. Пункт 8.1. раздела 8. ИЗВЕЩЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ изложить в следующей редакции:

«8.1. Информация о начале публичных слушаний подлежит опубликованию в газете «Красная Шория».

Извещение о начале публичных слушаний (приложение № 1 к настоящему Положению) подлежит размещению на официальном сайте не позднее чем за тридцать дней до дня проведения публичных слушаний. Информация о начале публичных слушаний может также распространяться на информационных стендах, оборудованных в здании администрации сельского поселения, при рассмотрении вопроса, касающегося полномочий сельского поселения.».
1.7. Пункт 9.2. раздела 9. УЧАСТНИКИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ изложить в следующей редакции:

«9.2. Участниками публичных слушаний могут быть все заинтересованные жители Таштагольского муниципального района, представители муниципальных образований, средств массовой информации, общественные организации и объединения.

Участниками публичных слушаний по проектам градостроительной документации, являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».».

1.8. Пункт 10.9. раздела 10. ПРОВЕДЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ изложить в следующей редакции:

«10.9. На основании протокола публичных слушаний (приложение № 2 к настоящему Положению) оргкомитет осуществляет подготовку итогового документа (заключения) о результатах публичных слушаний (по форме согласно приложению № 4 к Решению Таштагольского районного Совет народных депутатов от 17.12.2007 № 181-рр).».
1.9. Приложение № 1 к Положению о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Таштагольский район» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему Решению.
1.10. Приложение № 2 к Положению о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Таштагольский район» изложить в редакции Приложения № 2 к настоящему Решению.
2. По тексту решения Таштагольского районного Совета народных депутатов от 17.12.2007 № 181-рр, фразу «Таштагольский районный Совет народных депутатов» заменить на «Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района».

3. По тексту решения Таштагольского районного Совета народных депутатов от 17.12.2007 № 181-рр, фразу «Таштагольский район» заменить на «Таштагольский муниципальный район».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

Глава Таштагольского

муниципального района                                                               В.Н. Макута

Председатель Совета народных депутатов

Таштагольского муниципального района                                  И.Г. Азаренок
Приложение № 1 к решению
Совета народных депутатов Таштагольского
 муниципального района № 78-рр
от 17 сентября 2019 года
Приложение № 1

к Положению

о публичных слушаниях

в муниципальном образовании

«Таштагольский район»
ИЗВЕЩЕНИЕ

Администрация  Таштагольского муниципального района сообщает о проведении публичных слушаний по проекту/вопросу __________________.

                                                       (наименование проекта/вопроса)

Публичные слушания проекта состоятся: _________________________.

 (время и место проведения публичных слушаний)

В период с ______ по ______ будет организована экспозиция материалов (при необходимости) по рассматриваемому проекту по адресу:____________.
время работы экспозиции все рабочие дни с ________ до ________.

С материалами данного проекта также можно будет ознакомиться во время проведения публичных слушаний.

Материалы по проекту размещены в официальном печатном издании «Красная Шория» и на официальном сайте Администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Предполагаемый состав участников публичных слушаний:

Участники публичных слушаний регистрируются, регистрация осуществляется при наличии паспорта гражданина РФ. Начало регистрации: с ______ до ________.

Письменные предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания, направляются в оргкомитет в период с момента опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний, но не позднее чем за 7 дней после проведения публичных слушаний _______ до _______) по адресу: __________________________.
Предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания, должны соответствовать предмету публичных слушаний.
Приложение № 2 к решению
Совета народных депутатов Таштагольского
 муниципального района № 78-рр

от 17 сентября 2019 года
Приложение № 2

к Положению

о публичных слушаниях

в муниципальном образовании

«Таштагольский район»
Протокол публичных слушаний по обсуждению

Проекта/вопроса____________________________________________________
(наименования проекта/вопроса, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях)
Место проведения: ________________________________________________ .

Дата проведения: __________________________________________________.

Время проведения: _________________________________________________.

Председатель оргкомитета: __________________________________________.

Члены оргкомитета: ________________________________________________.

Присутствовали: __________________________________________________________________.

Повестка: __________________________________________________________________.

Проект  и  информационные  материалы  по  теме  публичных слушаний были представлены  в  официальном  печатном  издании "Красная Шория", на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет, а также на экспозиции (при необходимости) по адресу: __________________________________________.
Выступил с докладом на публичных слушаниях: ________________________.

                                                   (Ф.И.О., должность)

Содержание проекта публичных слушаний: ______________________.

Предложения и замечания участников публичных слушаний:

	№ п/п
	Инициатор
	Содержание предложения (замечания)

Приложение: перечень лиц, принявших участие в рассмотрении проекта.

Председатель оргкомитета        ________________ _______________________

 (подпись)              (расшифровка подписи)

PAGE
6